
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОМСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.06.2023г.           № 01-03/93 

п. Омский 

 

О внесении изменений в Положение 

об использовании сети Интернет в МБОУ «Омская СОШ» 

 

В соответствии с нормами Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ,Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 

114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности",Федерального закона 

"О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию" от 

29.12.2010 N 436-ФЗ, Устава МБОУ «Омская СОШ». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести следующие дополнения в Положение об  использовании сети «Интернет 

в МБОУ «Омская СОШ»: 

В п . 3.3  Обучающимся запрещается распространять и пропагандировать 

информацию, демонстрирующую нетрадиционные сексуальные  отношения и 

предпочтения; пропагандирующую педофилию; способную вызывать у детей 

желание сменить пол. 

2. Сосниной Е.В., зам. директору  по УВР, в срок до 30.06.2023 года  ознакомить 

трудовой коллектив с изменениями Положения под подпись. 

3. Положение об  использовании сети «Интернет в МБОУ «Омская СОШ» 

размещено в общедоступном месте: «Информационный стенд в школе» и «Сайт 

школы» до 29.06.2023 г  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор         О.В.Горчакова  

 

 

 

          

 

 

 

 

 


	В соответствии с нормами Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ,Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности",Федерального закона "О защите детей от информац...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Внести следующие дополнения в Положение об  использовании сети «Интернет в МБОУ «Омская СОШ»:
	В п . 3.3  Обучающимся запрещается распространять и пропагандировать информацию, демонстрирующую нетрадиционные сексуальные  отношения и предпочтения; пропагандирующую педофилию; способную вызывать у детей желание сменить пол.
	2. Сосниной Е.В., зам. директору  по УВР, в срок до 30.06.2023 года  ознакомить трудовой коллектив с изменениями Положения под подпись.
	3. Положение об  использовании сети «Интернет в МБОУ «Омская СОШ» размещено в общедоступном месте: «Информационный стенд в школе» и «Сайт школы» до 29.06.2023 г
	4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2023-06-28T09:24:48+0600
	ГОРЧАКОВА ОКСАНА ВИТАЛЬЕВНА




